



Izdarīts ir daudz, bet vēl vairāk jāpaveic!

Astrīda Spilva,

redaktore

Novada labklājības pieaugums pagājušajā gadā ļāvis īstenot ne vienu vien agrāk par nereālu uzskatītu ieceri un pavēris iespēju jaunu, vēl drosmīgāku plānu kardināšanai. Ko izdevies paveikt un kādas darbības prioritātes novada dome sev izvirzījusi jaunajā gadā? To isi pirms gadumijas jautāju Ādažu novada domes priekšsēdētājam Normundam Breidakam.

Aizvadītais gads gan valstī, gan mūsu novadā ir bijis spraigs un notikumiem bagāts. Ādaži strauji attīstās, un 2006. gadā padarītā ir daudz. Esmu gandarīts par paveikto, tādēļ atkārtoti gribu akcentēt trīs lielu projektu noslēgumu.

Pirmkārt, Ādažu teritorijas attīstības plāns, kura izstrāde pabeigta un kas martā pieņemts kā saistošie noteikumi. Līdz ar to tiek dota iespēja stabilai izaugsmei. Visiem, kas vēlas uzsākt šeit savu biznesu, tas paver plašākas iespējas droši plānot investīciju piesaistīšanu ne tikai tuvā, bet arī tālākā nākotnē.

Otrs nozīmīgs panākums – pagājušajā gadā tika pabeigta lielo objektu – skolas, peldbaseina un sporta centra – celtniecība, kas pirms tam ilgu gadu nevirzījās uz priekšu. Kopumā peldbaseina un sporta centra izbūvē tika investēti 1,5 miljoni latu.

Treškārt, 2006. gada decembrī pabeigts darbs pie pirmā reālā Eiropas līdzfinansētā projekta – izgāztuves „Utu-purvs” reaktivācijas. 85% no ieguldītajiem līdzekļiem mēs saņemsim atpakaļ. Faktiski šobrīd tā ir no ES struktūrfondiem piešķirtā lielākā reālā nauda, jo līdzšinējie ES finansētie projekti galvenokārt bija tikai konsultācijas, apmācības, sadarbība, bet tagad ir konkrēts rezultāts.

2006. gadā tika pabeigta projektēšana, un šogad tiks sākts nākamais ES

līdzfinansētais projekts – ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas rekonstrukcijas pirmā kārtā Ādažu centra ciematā. Darbu izpildes termiņš varētu būt trīs gadi, un plānotais investīciju apjoms – 4,5 miljoni latu. Līdzekļi vispirms jāatrod pašiem. Ņemsim kredītus un finansēsim projektu, bet pēc tam pa posmiem šo ieguldīto naudu no ES saņemsim atpakaļ. Tiks izbūvēti jauni ūdensvadi, kanalizācijas pārsūkņēšanas stacijas, rekonstruētas esošās centra attīrīšanas ietaises, līdz ar to uzlabojot visu šo saimniecību.

Pašreiz, kamēr nenotiek Gaujas ielas rekonstrukcijas darbi, šai projektā tiks ieviestas izmaiņas: vietās, kur to var izdarīt un kas neapdraud satiksmi, gar abām brauktuves malām visā ielas garumā tiks ierīkotas automašīnu stāvvietas, bet līdz skolai – gājēju un velosliņi. Veidojot jauno tilta uzbrauktuvi, velosliņš tiks turpināts līdz Kadagai.

Lielo projektu īstenošanā ar finansējumu mums palīdzējusi arī Aizsardzības ministrija. Nozīmīgākais objekts – tilta būve pār Gauju Ādažos. Tam būtu jābūt gatavam līdz 2007. gada augustam, bet darbaspēka trūkuma dēļ celtniecības pabeigšana varētu arī aizkavēties.

68 tūkstošus latu Aizsardzības ministrija piešķir stadiona celtniecībai, un gada beigās varējām noasfaltēt skrejceļu un sakārtot lietus ūdens savākšanas un novadīšanas sistēmu. Kopumā stadiona pārveidē esam ieguldījuši vairāk nekā 120 tūkstošus latu.

Apstiprinot jauno budžetu, plānosim arī līdzekļus stadiona mākslīgā seguma izbūvei. Droši vien arī šis projekts tiks realizēts pamazām, jo tas maksā dārgi, taču galarezultātā varēsim runāt par sportošanu jaunā kvalitātē un futbolistiem vairs nebūs jāskrien pa dubļiem. Uz asfaltētās daļas paredzēts ierīkot skeitparku. Tomēr precīzāk par to, kāds finansējums atvēlēts sportam, varēsim runāt tad, kad būs apstiprināts budžets.

2007. gadā tiks sakārtots jautājums par sporta sekciju apmeklējumu apmaksu. Līdz ar sporta centra izveidi treneri tiks pieņemti darbā un viņiem novada dome maksās algu, savukārt audzēkņu vecāki pārskaitīs pašvaldībai noteiktu samaksu par sporta nodarbībām.

Nākamais lielais projekts, kas tiks uzsākts, jau pašā gada sākumā izsludinot iepirkuma procedūru, būs bērnu dārzs Kadagā ar 165 vietām. Mums ir vienošanās ar Aizsardzības ministriju, ka arī tā piedalīsies ar savu finansējumu, bet diemžēl pašreiz nav zināma konkrētā summa. Kopumā ap 120 militārpersonu bērnu pašlaik jau apmeklē Ādažu pirmsskolas iestādi vai pieteikti rindā. Tā kā Ādažos ir Latvijā lielākā militārā bāze, atbildīgajiem dienestiem Aizsardzības ministrijā ir jādomā arī par savu infrastruktūru. Līdz šim abpusēju saratni esam panākuši, un es ceru, ka vienosisimies arī turpmāk. —> 4. lpp.

Ādažu novada dome apsveic janvāra mēneša jubilārus!

85 gadu jubileju svin
Jekaterina Usova

80 gadu jubileju svin
Solomeja Rapša

75 gadu jubileju svin
Mihails Čiričs
Marta Alise Feldmane
Anna Vuškāne

70 gadu jubileju svin
Glīta Miķelsone
Jānis Miķelsons

Ādažu novada domes lēmumi

2006.gada 22.decembrī

Normunds Breidaks,

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

Par publiskās apspriešanas izsludināšanu

Dome nolēma izsludināt publisko apspriešanu mazstāvu daudzdzīvokļu māju būvprojekta izstrādāšanai Ādažu novada zemes gabalā **Muižas iela 20 pēc vizualizācijas plakāta uzstādīšanas projektējamā zemes gabalā.**

Par detālplānojumu izstrādi

Dome nolēma uzsākt nekustamo īpašumu „Dzelzenes”, „Ozolzīles”, „Senči”, „Silēni” detālplānojuma izstrādi, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās ielas un projektētās ielas.

Par darba uzdevuma apstiprināšanu nekustamiem īpašumiem, detālplānojumu izstrādāšanai un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu šādiem nekustamiem īpašumiem — „Dzirkstes”, „Liepnieki”, „Vējlauki”, „Veriņi” un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu.

Par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Dome nolēma nodot izvērtēšanai un sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nekustamo īpašumu Vējupes ielā 43 un „Saulslejas” detālplānojuma 1.redakciju.

Par nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojuma apstiprināšanu

Dome nolēma

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojumu.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.35 „Par nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.
3. Noteikt, ka detālplānojums īsteno-

jams pa kārtām, pirmajā kārtā veicot Rīgas rajona Ādažu novada nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojumā paredzētos meliorācijas sistēmas pārkārtojumus un izbūvējot paredzētās ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, pārējos detālplānojuma priekšlikumus īstenojot pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

4. Lauksaimniecības zemes transformācija veicama pēc nacionālas nozīmes lauksaimniecības teritorijas statusa noņemšanas Laveru polderim.
5. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo pašvaldības ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.
6. Noteikt, ka adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi, un kad plānojuma ierosinātājs vai tā tiesību pārņēmējs šo vienošanos ir reģistrējis Zemesgrāmatā.
7. Lēmumu divu nedēļu laikā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

Par nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem

1. Nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” sadalīšanu apbūves gabalos un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus nosaka SIA „ĀDAŽI — PROJEKTS” izstrādātais Rīgas rajona Ādažu novada nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojums.
2. Detālplānojums īstenojams pa kārtām, pirmajā kārtā veicot Rīgas rajona Ādažu novada nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojumā paredzētos me-

liorācijas sistēmas pārkārtojumus un izbūvējot paredzētās ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmas, kā arī ielu pirmo kārtu, pārējos detālplānojuma priekšlikumus īstenojot pēc pirmajā kārtā izbūvēto objektu pieņemšanas ekspluatācijā.

3. Detālplānojuma īstenošanas gaitā jāveic nepieciešamie pasākumi plānojamo teritoriju apkalpojošo pašvaldības ceļu uzlabošanai un detālplānojuma īstenošanas gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.
4. Nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” detālplānojumā paredzētajai meliorācijas sistēmas pārkārtošanai un ūdensapgādes, notekūdeņu kanalizācijas un elektroapgādes sistēmu, kā arī ielu pirmās kārtas izbūves īstenošanai izstrādāt būvprojektus saskaņā ar detālplānojumā ietvertajiem priekšlikumiem.
5. Lauksaimniecības zemes transformācija veicama pēc nacionālas nozīmes lauksaimniecības teritorijas statusa noņemšanas Laveru polderim.
6. Adreses jaunizveidotajiem apbūves gabaliem tiek piešķirtas tikai pēc tam, kad starp Ādažu novada domi un plānojuma ierosinātāju vai tā tiesību pārņēmēju ir noslēgta rakstiska vienošanās, kas garantē detālplānojuma īstenošanas pirmajā kārtā paredzēto objektu izbūvi, un kad plānojuma ierosinātājs vai tā tiesību pārņēmējs šo vienošanos ir reģistrējis Zemesgrāmatā.
7. Saistošie noteikumi Nr.35 darbojas Rīgas rajona Ādažu nekustamo īpašumu „Dravnieki” un „Ozolkalni” robežās, ietverot blakus esošās un projektētās ielas un ceļus.

Par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu

Dome nolēma

1. Anulēt deklarēto dzīvesvietu Edgaram Daugavvanagam—Vanagam adresē Kadaga 9 — 14, Ādažu novadā.
2. Anulēt deklarēto dzīvesvietu Valērijam Šablinskim un Sergejam Šablinskim adresē Kadaga 5 — 74, Ādažu novadā.

Par jaunu adrešu piešķiršanu Ādažu novadā

Dome nolēma piešķirt jaunas adreses šādiem īpašumiem:

Ādažos — „Jaunceriņi12”, „Pūciņi”, Puķu iela 21, Gaujas iela 30a un centra parkam adresi: Gaujas iela 10a; Ataros — „Ezerattari”, „Vītolkalni”, „Kaķīši”; Stapriņos — Mazstapriņu iela 17, Mazstapriņu iela 15; Garkalnē — „Sienāži”, „Eziši”, Ceriņu iela 2. Dome nolēma apstiprināt jaunu ielas nosaukumu: Puķu iela, Ādaži, Ādažu novads, Rīgas rajons.

Par pirkumu tiesību izmantošanu

Dome nolēma atteikties uz šādiem piedāvātajiem īpašumiem — „Kantnieki”, „Ceļmalas”, Mazstapriņu iela 10, Rīgas gatve 28, Īrisu iela 12, Jāņogu iela 15, „Alksnīši”, „Jaunceriņi 12”, d/s „Smilgas Nr.8”, Apogu iela 25, Draudzības iela 20a, „Dimantlauki”, „Smilgas Nr.50”, Jaungožu iela 2, Skuju iela 14, Lazdu iela 1, Vasaras iela 21, Kanāla iela 9, „Ināras” un „Vijolītes”.

Grozījumi Ādažu pagasta padomes 2004.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.3 „Par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību”

Dome nolēma izdarīt Ādažu pagasta padomes saistošos noteikumos Nr.3 no 2004. gada 16. marta „Par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību” šādus grozījumus:

1. Izteikt p. 10. Apkures pabalsts jaunā redakcijā:

Piešķirt pabalstu apkures sezonā komunālo maksājumu segšanai vai malķa iegādei līdz 100.00 Ls gadā.

2. Izteikt punktu 11. Pabalsts aprūpei jaunā redakcijā :

11.1. 50.00 Ls mēnesī var piešķirt pabalstu:

invalida vai pensijas vecuma personas aprūpes nodrošināšanai, ja ir nepieciešama pastāvīga aprūpe, ko atzinis ārsts speciālists (forma 0/27 vai VDEĀK slēdziens).

Aprūpes līmeni nosaka sociālās palīdzības dienests, izvērtējot situāciju.

11.2. 100.00 Ls mēnesī var piešķirt pabalstu:

invalida vai pensijas vecuma personas kopšanas nodrošināšanai, ja ir nepieciešama diennakts kopšana, ko atzinis ārsts speciālists (forma 0/27 vai VDEĀK slēdziens).

Aprūpes līmeni nosaka sociālās palīdzības dienests, izvērtējot situāciju.

3. Papildināt 11.punktu ar jaunu daļu 11.3.:

11.3. ja pabalstu aprūpei maksā Valsts sociālā apdrošināšanas aģentūra,tad pašvaldība piemaksā starpību starp pašvaldības noteikto pabalstu un valsts maksāto pabalstu.

Aprūpes līmeni nosaka sociālās palīdzības dienests, izvērtējot situāciju.

4. Izteikt p. 16. jaunā redakcijā:

Pabalsts bērniem invalīdiem 70.00 Ls vasaras nometnei vai veselības uzlabošanai vienu reizi gadā.

5. Izteikt p. 18. jaunā redakcijā:

18.Pabalsts politiski represētajiem 35.00 Ls vienu reizi gadā.

6. Izteikt p. 20.3. jaunā redakcijā:

20.3. pabalsts transporta kompensācijai personām, kurām ir apgrūtināta pārvietošanās un kuras nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu, 140.00 Ls gadā, pabalstu izmaksājot divas reizes tekošā gadā:

20.3.1. 70.00 Ls par pirmo pusgadu līdz 30. jūnijam;

20.3.2. 70.00 Ls par otro pusgadu līdz 30. decembrim.

7. Izteikt p. 22. jaunā redakcijā:

22. Pabalsts apaļās jubilejās :

22.1. pabalstu 40,00 Ls izmaksā personai, sasniedzot 90 gadu vecumu;

22.2. pabalstu 50,00 Ls izmaksā personai, sasniedzot 95 gadu vecumu;

22.3. pabalstu 100,00 Ls izmaksā personai, sasniedzot 100 gadu vecumu;

22.4. pabalstu līdz 10,00 Ls apmērā piešķir apsveikumu organizēšanai personām, kuras sasniedz 70, 75, 80, 85 gadu vecumu.

8. Izteikt p. 24. jaunā redakcijā:

24. Pabalstu dokumentu atjaunošanai līdz 30.00 Ls var saņemt:

24.1. personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas;

24.2. trūcīgie iedzīvotāji.

9. Izteikt p. 29. jaunā redakcijā:

29. Pabalsts ēdināšanai tuberkulozes slimniekiem 2.00 Ls dienā.

10. Grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc informācijas par šo grozījumu pieņemšanu publicēšanas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

Par pilnvarojuma došanu

Lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības uzlabošanu, pamatojoties uz APK 211³ panta prasībām, MK noteikumiem Nr.182 „Kārtība, kādā noformējams administratīvā pārkāpuma protokols — paziņojums par transporta līdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu”, VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” un Ādažu novada domes sadarbības līguma nosacījumiem, Ādažu novada dome nolēma

1. Pilnvarot SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbiniekus Gunāru Dzeni, Dmitriju Grigorjevu, Agri Šauriņu, Aleksandru Putniņu, Māri Lindi, Aināru Zvilnu, Sergeju Mardarenko, Renāru Piebalgu, Vitāliju Merklu, Intaru Kukuli veikt Ādažu novada teritorijā transporta līdzekļu vadītāju sodīšanu par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu un naudas soda iekasēšanu un ieskaitīšanu domes budžetā.

2. Pilnvarot SIA “Ādažu glābšanas dienests” darbinieku Aleksandru Putniņu veikt sadarbības līgumā noteiktās pašvaldības tiesības un pienākumus darbībā ar datu bāzi — soda reģistru.

3. Apstiprināt sadarbības līgumā noteiktās savstarpējās sadarbības tiesiskās attiecības.

Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.

Sludinājumi

Augsti kvalificēts **datorspeciālists** par saprātīgu samaksu veiks jūsu datortehnikas remontu, modernizāciju un instalāciju.
Tālrunis: 29888856

Pērku zemi vai māju ar zemi. Izskatīšu visus variantus.
Tālrunis: 29180181

Steidzami! **Vēlos irēt 1 vai 2-istabu dzīvokli** Kadagā vai Ādažos.
Tālrunis: 26423054, 26883725

Pabeigts Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansētais projekts

Aivars Dundurs,
projekta vadītājs

2006. gada vasarā par Ādažu novada domes finanšu līdzekļiem tika uzsākts un decembrī pabeigts projekts – „Ādažu novada domes atkritumu izgāztuves „Utupurvs” rekultivācija”. Pēc attiecīgu finanšu pārbaužu veikšanas no Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzekļiem tiks kompensēta lielākā daļa visu projekta izdevumu. Izgāztuvē daudzu gadu laikā uzkrātie atkritumi rekultivācijas procesā ar smago tehniku tika sablīvēti vienkopus, sakopjot arī tuvāko apkārtni. Pēc tam atkritumus pārklāja ar māla kārtu un auglīgu augsnes slāni, izveidojot virszemes ūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmu. Lai turpmāk regulāri varētu kontrolēt pazemes ūdeņu iespējamo piesārņojumu, izgāztuves aizsargteritorijā tika ierīkoti 3 ģeodēziskie kontrolurbumi pazemes ūdeņu paraugu ņemšanai. Līdz ar būvdarbu pabeigšanu pie izgāztuves tika uzstādīta informatīvā norāde, ka atkritumu izgāztuve ir slēgta.

2006. gada decembrī visi darbi pilnībā bija pabeigti, un objekts gada beigās tika nodots. Darbus sekmīgi veica Ādažu novada uzņēmēji – SIA „Atari”, darbu kopējā summa – 196 614 lati. Pieņemšanas komisija, ko vadīja



Ādažu novada domes būvinspektors Z. Mednis, bija apmierināta ar paveikto būvdarbu kvalitāti un sakārtoto vidi.

Z. Medņa kungs izteica pateicību celtniekiem par veiksmīgo sadarbību projekta realizācijas procesā.

Izdarīts ir daudz, bet vēl vairāk jāpaveic!

—> 1. lpp. Uz šādiem paritātes nosacījumiem, ka Aizsardzības ministrija piedalās ar savu finansējumu, celtniecība varētu īstenoties. Ja nē, mēs ņemsim kredītu un būvēsim bērnu dārzu tik un tā! Projekts jau ir izstrādāts, un līdz marta sākumam konkursa kārtībā tiks izvēlēta celtniecības firma darbu veikšanai. 2008. gada sākumā bērnu dārzs varētu būt gatavs.

2007. gadā tehniskā projekta līmenī plānots iedzīvināt ideju, kas lolota jau sen – jauns kultūrizglītības centrs, kurš sevī apvienotu divas iestādes: kultūras namu un mākslas un mūzikas skolu. Protams, tas nebūs lēts projekts, tāpēc

jādomā par iespējām tā realizācijā piesaistīt arī privātos partnerus.

Ir daudz iesāktu darbu, kuri šogad jāturpina. Tas prasīs arī ievērojamus finanšu resursus. 2007.gadā ienākuma nodokļa pieaugums plānots vairāk nekā 1 miljona latu apjomā. To nodrošinās gan iedzīvotāju skaita palielināšanās, gan arī strādājošo augošie ienākumi. Līdz ar to vairāk varēsīm izdarīt, protams, neiztiksim arī bez kredītiem. Ja pirms vēlēšanām daudzas partijas solīja, ka tiks pārskatīti maksājumi pašvaldību izlīdzināšanas fondā, tad šobrīd diemžēl nekas nav mainījies. Jaunajā gadā šajā fondā mēs maksāsim lielu summu, t.i. –

780 tūkstošus latu, tāpēc arī būs vajadzīgi aizņēmumi.

Šis straujais ekonomiskās izaugsmes temps droši vien ilgi neturpināsies. Ja pirms dažiem gadiem pašvaldības budžets bija 800 tūkstoši vai miljons, tad 2007.gada budžets bez kredītiem jau būs 5 miljoni latu. Tāpēc jābūt drošiem un šis brīdis ir jāizmanto, jo pēc straujas izaugsmes iestājas atslābuma periods un tad daudzas ieceres ilgi nevarēsīm realizēt.

Lai izdodas mums un lai izdodas Jums, visiem novada iedzīvotājiem, – īstenot labās ieceres, piepildīt sapņus, būt gandarītiem! Laimīgi 2007. gadu!

Azarts ir pierādīt!

Iveta Kaminska

(žurnāls "AutoEuro") speciāli
"Ādažu Vēstīm"

Četrkārtējais Latvijas čempions, trīskārtējais Baltijas čempions un divkārtējais Polijas čempions motokrosā 125 cm³ klasē Leons Kozlovskis šogad pierādīja, ka ir nepārspējams cīnītājs arī endurokrosā, izcīnot Latvijas čempiona titulu šajā sporta veidā. Novārtā nav pamests arī motokross, jo spēcīgā konkurencē 125 cm³ klasē kopvērtējumā ir iegūta 4.vieta.

Leons Kozlovskis motosportā darbojas jau 19 gadus. Kā pats smeļ: "Motokrosā 32 gadu vecums – tas jau ir daudz. Nav vairs tā dulluma un spēka, kāds bija 20-gadīgam. Arī traumu ir bijis ļoti daudz, un tās liek sevi manīt." Tomēr šogad Leons meta izaicinājumu un nolēma pirmo sezonu piedalīties Latvijas čempionātā endurokrosā. "Līdz šim endurokrosam nekad nebiju pievērsies tik nopietni. Braucu to tāpat vien, kad nebija, ko darīt. Šogad maija sākumā nenotika motokrosi, tāpēc nolēmu startēt endurokrosā. Pamēģināju un sapratu, ka gribu braukt arī turpmāk, ja jau reiz vienā čempionāta posmā esmu piedalījies." Sākums bija grūts. Parasti no starta Leons trasē devās pēdējais, jo nebija pierasts, ka ir "klusais" starts un motocikls negribēja klausīt pirmajā pielaišanas reizē. Laikam tieši šī sagādīšanās Leonā

uzdzina asumu, jo viņš jau nav tas, kurš padosies. Kad sportists sāka saprast, ka var cīnīties un pat uzvarēt ilgga-dējo endurokrosa braucēju un Dakāras rūdījumu guvušo Jāni Vinteru, azarts kļuva vēl lielāks. Leons atzīst: „Motokross ir tas, kas ieliek pamatus. Piedaloties endurokrosā, es nebraucu pāri saknēm, bet atrodu vietas, kur tās pārlēkt.” Sacensībās, visvairāk Leonam nepatīk neziņa un tas, ka trase nav pirms tam iepazīta, kā tas šogad gadījās Kalsnavas posmā. "Man ir vajadzīga drošības sajūta, jo esmu "krosists", kurš ir pieradis, ka iepriekš ir treniņš, ka ir kvalifikācija, ka ir zināma trase un tas, kā kuru likumu izņemt." Leons gribēja pierādīt, ka arī motokrosisti var labi braukt endurokrosā. Jau sākumā viņš saprata, ka pareizi jāsadala spēki visam divu stundu braucienam, ka trasē ir jāmeklē vietas, kur taupīt spēkus, kur atpūsties un kur apdzīt konkurentu. Endurokrosā nav tā kā motokrosā, ka uzvaru galvenokārt nosaka veiksmīgs starts. To Leons sacensībās pierādīja vairākkārt, startā paliekot pēdējais, bet finišā izcīnot uzvaru. "Endurokrosā ir vietas, kur var „pielikt” un kur var „atlaist”. Tās es ļoti labi jūtu. Te veidojas taktiskā cīņa, kas mani ieinteresēja. Sataupīt spēkus abām stundām, lai pēdējo apli varētu nobraukt tāpat kā pirmo, – tas ir ļoti grūti izdarāms. Trase kļūst izdangāta, bet pēc laika jāsāk apdzīt arī atpalcēji. Trāsē dalībnieku ir daudz, apmēram 80. Nevar noturēt vienādu tempu, tāpēc jau iepriekš jādomā, kur dabūt ātrumu, kur atvinnēt sekundes. Mans azarts ir pierādīt. Šobrīd endurokross patiešām ir iepaticies. Ir radusies tāda kā intrīga – vai es spēju uzvarēt vai nē."



Leons Kozlovskis savā darbnīcā

Nākošās sezonas plāni

Kā Leons izsakās šobrīd, tad motokrosā savs laiks jau nobraukts, tāpēc vairāk viņš pievērsīsies enduro un endurokrosam. Tas gan nenozīmē, ka motokross tiks aizmirsts. Jau decembra sākumā sportists no rūpnīcas saņems jaunu „Husqvarna” 450 cm³ motociklu. Ar to viņš ir nolēmis braukt „Open” klasē gan motokrosa, gan endurokrosa sacensībās nākošajā sezonā. Iepatikušies ir arī ziemas krosi, kas tiek organizēti skijoringa sacensību laikā. Leons arī šogad ir nolēmis startēt klasē, kurā brauc ar bezradžu riepām.

Pieredze pa šiem gadiem ir gūta liela, tāpēc jau mēnesi Leons savas zināšanas nodod citiem, mācot motosporta „knifus” tiem, kuri tikko ir sākuši braukt iesācēju klasē. "Tos es nesaucu par treniņiem, bet par drošas braukšanas apmācību. Gribu iemācīt pamatus, lai jaunajiem būtu skaidrs, kas kurā brīdī ir jādara."

Par to, ka Leons var sevi tik daudz atdot motosportam, lielā mērā jāsaka paldies ģimenei, kura izturas ar sapratni un nekad nav iebildusi. "Arī bez saviem atbalstītājiem, Ādažu novada pašvaldības, būtu grūti darboties motosportā," atzīst Leons, jo palīdzību viņš saņem jau četrus gadus.

Nākošā gada mērķis ir skaidrs – cīnīties par uzvaru Latvijas un Baltijas čempionātā endurokrosā. Azarts un cīņas spars ir, tik jānovēl: veiksmīgus startus!



Pateicība ziedotājiem par atsaucību labdarības akcijā

Ieva Roze,

Sociālā dienesta vadītāja

Ādažu novada domes Sociālais dienests izsaka lielu pateicību uzņēmējiem, kas bija atsaucīgi aicinājumam piedalīties Ziemassvētku labdarības akcijā, kuras ietvaros ar Ziemassvētku paciņām iepriecinājām bērnus invalīdus, pirmās grupas invalīdus, vientuļos pensionārus, daudz bērnu ģimenes un mazturīgos iedzīvotājus.

Īpašs paldies individuālajiem sponsoriem **Gatim Saknitim, Renāram Avetisjanam un Gundaram Leonovičam.** Pateicoties G.Sakniša kunga dāvinājumam, 100 novada bērni tika pie bagātīgām dāvanām un saldumiem. Bērni invalīdi saņēma ziedojumu naudā, lai varētu nopirkt visvairāk kārotās lietas. Liels bija bērnu prieks par saņemtajām veltēm, kā arī bērnu invalīdu māmiņu saviļņojums par negaidīto pārsteigumu.

Ar R.Avetisjana finansiālu atbalstu novada vecākajai paaudzei tika sarūpētas saldumu paciņas, kuras Ziemassvētku vecītis atnesa kultūras nama Ziemassvētku ballē.

Labdarības akciju kopā ar Ādažu novada domi atbalstīja: SIA "Ievas nami" un **I.Timmas** k-dze,

SIA „Lemcon Latvia” un **J.Brambata** k-gs,

SIA „Binders” un **A.Tanberga** k-gs,

A/S „Latfood” un **V.Blūma** k-gs,

SIA „Hidromehanicija” un **I.Bērziņa** k-gs,

SIA „Sekura stils” un **A.Dagiļa** k-gs,

SIA „RUP” un **A.Peiča** k-gs,

SIA „Aparts” un **L.Labanovas** k-dze,

SIA „Kukulītis” un **O.Reitiga** k-gs,

SIA „Gustiņi” un **V.Gustes** k-dze,

SIA „Julata” un **J.Abricka** k-gs,

SIA „Ādažu aptieka” un **M.Lielbārdes** k-dze,

SIA „Ģimenes aptieka” un **I.Kalnbirzes** k-gs,

SIA „Kimmels” un **A.Medņa** k-gs,

SIA „BLC” un **V.Beņina** k-gs,

SIA „Emerald baltic” un **V.Bulāna** k-gs,

SIA „Rondo” un **A.Cepuriša** k-gs.

Ar Ādažu novada domes atbalstu bērni invalīdi un aizbildnībā esošie bērni apmeklēja eglīti atpūtas centrā „Lido”, kur apskatīja lielo eglīti, dažādus zvēriņus un paša Ziemassvētku vecīša māju, garšīgi pamielējās un jautri atpūtās. Lido zaķis un lācis iepriecināja bērnus ar baloniem, kā arī koncertā parādīja savas labākās dejas, ļaujot deju soļus izmēģināt katram. Bērniem bija prieks par dāsnajām dāvanām, ko ar sponsoru atbalstu bija sagādājuši rūķi.

Lielu paldies par iespēju rīkot Jaungada eglīti bērniem invalīdiem un daudz bērnu ģimeņu bērniem atpūtas kompleksā „Gungas” sakām jaukā atpūtas kompleksa saimniekam **Aldim Plaudim** un SIA „Vestabalt”, kā arī viesmīlīgajai kompleksa vadītājai **Irēnai Gedertsonai.** Lai arī laika apstākļi nelutināja ar baltu sniegu un ziemas noskaņām, tas neatturēja doties pie Dūņezera, lai jautrā noskaņā un draugu pulkā iesaistītos atrakcijās kopā ar rūķi, izbrauktu mežā ar zirgu pajūgu. Tika baudīti garšīgie cienasti un lietas sveču laimes nākamajam gadam. Ciemos bija atbraucis arī Ziemassvētku vecītis, kurš kopīgi ar rūķiem bija sarūpējis lielas dāvanas un saldumus.

Ziemassvētki ir laiks, kad mēs visvairāk domājam par labdarību un iespēju kādu iepriecināt, un tā gada nogalē mēs saņemam ļoti labu ziņu no Alda Plauža kunga – SIA „Vestabalt” ir ziedojis 20 000 Ls Latvijas Bērnu fondam, lai šī nauda nākošā gada laikā tiktu novirzīta Ādažu novada bērniem: 4 000 Ls bērnu invalīdu vasaras nometnei, 8 000 Ls bērnu laukumam PII, 8 000 Ls bērnu laukumam parkā.

Liels paldies Jums visiem! Lai nākošais 2007.gads Jums laimīgs, gaiša prieka un mīlestības pilns!



Ziemassvētku pasākums viesu namā "Gungas"



Mūsu šoferītis Andris Podziņš dodas ceļā pie bērniem ar Ziemassvētku paciņām

Senioru Ziemassvētki

Astrīda Spilva,

redaktore

Energija, izdoma un kupls atbalstītāju pulks, cenšanās ar jaunām un interesantām idejām bagātināt novada sabiedrisko dzīvi raksturīga vai ikvienam Ādažu pensionāru padomes rīkotajam pasākumam.

Arī 27.decembrī, kad tika svinēti gada sirsnīgākie svētki – Ziemassvētki, kopānākšana nebija izņēmums. Pensionāru padomes priekšsēdētājas Birutas Krūzes vadībā izlolota un izplānota pēcpusdiena arī realizācijā neatpalika no ieceres, ļaujot pilnībā izpausties gan pieaicināto viesmākslinieku Jāņa Jarāna

un Daiņa Porganta humora izjūtai, gan pašmāju pašdarbnieku kolektīvu „Gaujmalas lakstīgalas”, „Mēs tikāties martā...” un līnijdejošu mēģinājumus gludi noslīpētajam priekšnesumam.

Neiztrūka arī dāvanas, kuru gādāšanā sociālam dienestam krietni piepalīdzēja Ziemassvētku vecītis un sponsori.



Ādažu kultūras nams aicina

Otrdien, **16.janvārī** plkst.**14.00**
Sarunu cikls „**Bija man to zināt, kā man tikt laimīgam?**”

Sarunas vadīs **Anita Viksa**

Ieeja brīva

□ □ □

Trešdien, **17.janvārī** plkst.**14.00**
Pensionāru kluba „**Optimists**” saiets
Šoreiz noskatīsies Ādažu vidusskolas
5.klases skolēnu teātra izrādī
„**Rakšana**”

Ieeja brīva

□ □ □

Sestdien, **20. janvārī** plkst.**17.00**
„**Line dance party**”

Pedalīsies grupas no visas Latvijas

Dalības maksa – 3.00Ls

Bērniem līdz 12g. – 2.00 Ls

Tuvāka informācija

pa tālr.29150539 – Agnese,

tālr.29299585 – Dzintra

□ □ □

Piektdien, **26.janvārī** plkst.**17.00**

Leļļu teātra viesizrāde

„**Putnu biedēklis un viņa draugi**”

Biļetes iepriekšpārdošanā – 0.80Ls

pasākuma dienā – 1.00Ls

Interesentus, kuri vēlas apmeklēt
Jaunajā Rīgas teātrī izrādī
„**Garā dzīve**”

sestdien, 27.janvārī plkst.18.50
(ar transportu)

svētdien, 28.janvārī plkst.18.50
(bez transporta),

lūdzam pieteikties

Ādažu kultūras namā

līdz 19.janvārim.

□ □ □

Piektdien, **2.februārī** plkst. **19.00**
Tikšanās ar bērnu ārstu reanimatologu
Pēteri Kļavu

3.lekcija no cikla par SAPRAŠANU

Tēma:

**Sakrālās tibetiešu un indiešu
zināšanas – apziņas tehnoloģijas,
salīdzinošs raksturojums**

**Cilvēka garīgā pašapziņšanās un
apskaidriba**

Ieeja: 2.00Ls

(biļetes iepriekšpārdošanā)

*Tuvāka informācija
pa tālruni 7997171*

Piektdien, **16. februārī** plkst.**17.00**
filmu studijas RIJA
animācijas filma

„**Lote no izgudrotāju ciema**”

Tikšanās ar filmas radošo grupu

Konkurss mazajiem skatītājiem

„Ko es zinu par Latvijas animāciju?”

(Balvā zīmējumi no filmas)

Biļetes iepriekšpārdošanā – 1.00Ls

Pasākuma dienā – 1.50Ls

□ □ □

Sestdien, **17. februārī** plkst.**18.00**

Iedvesmojoša un pārgalvīgi
smieklīga viesizrāde par vīriešu un
sievietes attiecībām

„**Alu sieviete**”

Titullomā – Santa Didžus

Režisore Rēzija Kalniņa

Komēdija par divām pilnīgi atšķirīgām
būtnēm, kuras izmisīgi cenšas sadzīvot

uz vienas mazas planētiņas... dalot

vienu un to pašu vannas istabu!!!

Biļetes: 1.– 5.rinda – **8.00Ls**

6. – 12.rinda – **7.00Ls**

no 13.rindas – **5.00Ls**

Biļešu iepriekšpārdošana!

Sludinājumi

Asenizācijas pakalpojumi.

Lēti!

Slēdz līgumus
ar juridiskām firmām.
Tālrunis: 29416295,
7997886



SIA „Eigers”
nepieciešami

STRĀDNIKI

celtniecības un
kokapstrādes darbiem
cehā Ādažu novadā.

Tālrunis:

29412102



NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI
PIRKŠANA / PĀRDOŠANA
KREDĪTA NOFORMĒŠANA
KONSULTĀCIJAS

222222 29115747 WWW.TOKAREV.LV

Auto darbnīca!

„Skursteņi”, Podnieki, Ādažu novads

- ▶ Auto remonts un apkope
- ▶ Eļļas maiņa
- ▶ Riepu maiņa un remonts
- ▶ Dzinēju remonts
- ▶ Auto elektroinstalācijas remonts
- ▶ Sporta auto būvniecība
- ▶ Auto īre un evakuācija

Darba laiks: no pirmdienas līdz
piektdienai 9.00 – 18.00,
sestdienās 9.00 – 15.00.

Kontaktinformācija pa tālruni: 29554124
www.HGK.lv

SIA “Mēbeļu Dizaina Fabrika”



AICINA DARBĀ

- mēbeļu galdniekus,
- mēbeļu finierētāju,
- mācekļus.

Pieteikties:

Ādaži, Depo iela 4

Mob. 29286325

Tel. 7904068

Kafejnīca „Julata”

Ādažos, Gaujas ielā 27c
piedāvā

- banketus,
- svētku mielastus,
- izbraukuma banketus
klientam vēlamā vietā.

Visiem siltajiem ēdieniem
plkst. 11.00 — 14.00

atlaide 15 %.

Tālrunis: 7997881, 7997886

SIA „Dabas toni” vajadzīga

PĀRDEVĒIA UN FLORISTE

nepilnai darba nedēļai ziedu
salonā jaunatvērtā lielveikala
telpās Ādažos.

Tālrunis: 29113155,
29143444

SIA „STRANDA BALTIC”

aicina darbā

- apkopēju,
- pakotāju,
- šķīrotāju.

Adrese: „Lauki”,

Ādažu novads.

Tālrunis: 28348498,

29363987

Līdzjūtība

Mēs klusējot paliekam...

Vēji šalko un mierina mūs,

Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē

Ir, bija un vienmēr būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību

ilggadējam sadarbības partnerim,

SIA „Ekspress-Ādaži” direktoram

Jānim Zūbergam,

māti mūžībā aizvadot.

Garkalnes novada dome

Ādažu novada domes informatīvais izdevums «Ādažu Vēstis».

Reģistrācijas apliecība Nr. 00072440. Redaktore Astrīda Spilva, mob. tālr. 29173886. www.adazi.lv

Iespiests A/S McĀbols

Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusi amatpersona, citos gadījumos — raksta autors, intervijās arī intervējamais.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.